
ffic^vpm#rowp wp#t eď m&ce ffirmw ť?# rc&p trS3 -##.ťS

l. Obecná ustanovení

Rozpočtovri rrihled je nástrojem st ednědobého plánování obce. Rozpočtornl, ui,h|ed je dle zákona č.

25o/2ooo Sb,, o rozpočtov ch pravidlech Llzemních rozpočtti, pro všechny zemně samosprávné celky

povinnou součástí rozpočtového hospoda ení. Sestavení rozpočtového w hledu je zákonem definováno ve

čty ech základních ukazatelích: celkové p íjmy, celkové rnidaje, celkové závazky a celkové pohledávky,

ll. V, chozí situace

Na základě anal zy minul ch let (tlčetní data za čty i p edcházející roky}, anal, zy upraveného rozpočtu a s
p ihlédnutím k p edpokládanému vlívoji ekonomiky státu (návrh státního rozpočtu na rok 2015 a

st ednédob vlihled státu na léta 20].6 - 2020)je sestaven plán hospoda ení obce na další pětileté období,
Podkladem pro tvorbu rozpočtového vri hledu se staly následu,iící dokumenty:

, účetnictví let zoto -2aL4. Rozpočty let 201"0 - 2014
Rozpočtovri vrihled na jednotlivó roky je sestaven jako vyrovnanry', neboť obec V\irov Vstupuje do VlÍŠe

uvedeného vr,hledového období s finančním p ebytkem z let minul}ich cca 6,7 mil, kč, závazky po Ihťttě

splatnosti obec nemá, Pohledávky nemají zásadní vliv na hospoda ení obce, neboťjsou krátkodobé.

IIt. P íimy
P íjmy rizemně samosprávného celku jsou veškeré nenávratně inkasované prost edky, jednorázové i

opakované, včetně p ijatr ch darrj a dotací. P íjmy jsou členěny na běžné a kapitálové. Běžné p íjmy jsou

tvo eny p fimy daňov,lmi, nedaňov mi a provozními dotacemi. Jedná se tedy o každoroČně se opakující
p íjmy, které slouží k pokrytí běžn ch vrídajtl. Kapitálové p íjmy, tj. p íjmy z prodeje dlouhodobého a
finančního majetku a investiční dotace, mají charakter nahodilrich p íjm a jsou urČeny p edevŠÍm k pokrytí

investičních záměrťr obce.
v tis. Kč

,',a', : : |: a::,:,: :,:' ::,' ::,|,

á?í}í}
: i ] ]'::: ::: ]'ii :a] ]:i:: ii::|:

.;14#ff#.l .,..;1# frtr,

Dotace 82 sCI s0 9s 9s

4]"9
;;*j5U :*:** ,:s:ffiĚ:

Financování, věry,p ebytky 6300 7fi00 4500 200 2frCI

.fi.HU**ffi..l.Pr **
a| |: | :|: 

: | 
:::||:: i|: i:q?afi

S ohledem na hospodá sk,i Ýlívoj našeho státu a na ní navazující daňovou vrltěžnost, lze p edpokládat i

mírnou dynamiku daňovlich p íjm . vzhledem k tomu, že obec nemá nutnost prodeje investičního

majetku, ani nemá žádné rozpracované projekty pro dotace zásadního v\iznamu, nep edpokládá

rozpočtov\i l hled s těmito p íjmy. Rozpočtoul vrihled počítá pouze s p íjmy daňov,imi, s dotacemi na

státní správu a s prost edky z let minuhich.

lV. V daje

p edpokládanri vrlvoj uí,daj odráží v sobě z větší části provozní vlidaje, které se mění více méně s pohybem

cen a inflace. lnvestiční r,n daje zahrnují v sobě nové po ízení movitrl,ch i nemovitlích věcÍ (staveb a

pozemkri). D raz je však kladen i na rjdržbu a opravy stávajícího majetku, Nespecifikované rezervy v sobě



zahrnují prostředky na mimořádné události k zajištění krizových situací v obci (dle zákona 7t8/2O72 Sb,,

§25).

tis" Kč

Fnn jednot|ivé roky se p edpnkládají násiedr"ljícíní<ce:

2ůx5

, nákupzahnadnítechnil<y
n nprava pmžár,ní nádnže ,,Tfi[-JŇ"
t zpevnňná plocha p ed kapličkou ve Vlírově

2fi16

, kabelnvé nozvndy \lfi
n více čelnvó h i tě

2ů]"7

" anchiv v podkr"nví požárrrízbrojnice

' chgdník u silnice l/27 rtlezi č.p, t7 a č.p"98
n cdvcdněrrí*bjektuKD
e sprtsva chodníku u silnice ll?7 k č.p. 3"*

2018

* prajekt na viistavbu ehodrríku u silr:ice l /233"S
n nákup psz mkťr na vystavbu novych RD

spravy dle aktuální sítuace

2§t9

. nákup pszemk na vlistavbu nnvych R

oprfivy dle aktuální situace

tis, Kč

3#fi

5fi#

t2ů

4*fi

2.fifrfi

5úfi

5ůfi

75il

?.S#fi

3Sfi

]".#0ů

4sfi

1,ůůů

3fifi

Zpracovala: ing. Dana Zajíčková

Tento rozpoČtov v, hled byl projednán a schválen na zasedání zastupitelstva obce Vry'rov dne 18.12.2014.

oBEc rrÍnov
331 41 p. Kralovice

lČo: 573 027

Schváleno *,.*1_,,. zasedání Zastupitetstvaoice Vr rou

,:;,iď,( ď"i/i.,,;;;;;',, - ťt .',...


